10

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИКТУЙСКОЕ»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая  2020 г.                                                                           № 14
Село Биликтуй
О Порядке и сроках составления, внешней проверки, рассмотрения и утверждения  бюджетной отчетности сельского поселения «Биликтуйское»
В  соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава сельского поселения «Биликтуйское», администрация   сельского поселения «Биликтуйское»  п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить прилагаемый Порядок о сроках составления, внешней проверки, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности сельского поселения «Биликтуйское».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
      3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Биликтуйское»                          Е.А.Шемелина
УТЕРЖДЕН
постановлением

администрации сельского поселения «Биликтуйское»
от 18 мая  2020г. №14

ПОРЯДОК
 О порядке и сроках составления, внешней проверки, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности сельского поселения «Биликтуйское»

1. Бюджетная отчетность сельского поселения «Биликтуйское» составляется администрацией сельского поселения «Биликтуйское» на основании единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности, устанавливаемых Министерством финансов Российской Федерации, и сводной бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и представляется в финансовый орган муниципального образования

2. Главные распорядители  бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета ( далее главные администраторы бюджетных средств» составляют сводную бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета администраторами источников финансирования дефицита бюджета

 3. Главные администраторы средств местного бюджета представляют сводную бюджетную отчетность соответственно в финансовые органы муниципальных образований в установленные ими сроки

4. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» до его рассмотрения в Совете сельского поселения «Биликтуйское» подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское».

5. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» осуществляется контрольно-счетным органом муниципального района «Борзинский район» в порядке, установленном решением Совета сельского поселения «Биликтуйское» с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.

6. Администрация сельского поселения «Биликтуйское» представляет годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское»проводится в срок, не превышающий один месяц.

7. Контрольно-счетный орган муниципального района «Борзинский район» готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств на основании заключенного соглашения о передачи полномочий ,утвержденного решением Совета муниципального района «Борзинский район»  25 декабря 2013 года №40 .

8. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» представляется контрольно-счетный органом муниципального района «Борзинский район» в Совет сельского поселения «Биликтуйское» с одновременным направлением в администрацию сельского поселения «Биликтуйское».

9. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» представляется в Совет сельского поселения «Биликтуйское» не позднее 1 мая текущего года.

10. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» представляются проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Совет сельского поселения «Биликтуйское» с участием администрации сельского поселения «Биликтуйское» по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» за истекший финансовый год проводит публичные слушания.

12. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» подлежит рассмотрению Советом сельского поселения «Биликтуйское» и утверждению решением Совета сельского поселения «Биликтуйское».

13. При рассмотрении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» Совет сельского поселения «Биликтуйское» заслушивает:

13.1. доклад главы администрации сельского поселения «Биликтуйское» об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское»;

13.2. доклад руководителя контрольно-счетного органа муниципального района «Борзинский район» о заключении контрольно-счетного органа муниципального района «Борзинский район» на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское».

14. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» Совет сельского поселения «Биликтуйское» принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское».

15. В случае отклонения Советом сельского поселения «Биликтуйское» решения об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» оно возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий одного месяца.

16. Повторное рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» Советом сельского поселения «Биликтуйское» осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

17. Решением об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» утверждается отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

18. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» утверждаются показатели:

18.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

18.2. доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

18.3. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

18.4. расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

18.5. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

18.6. источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

19. Администрацией сельского поселения «Биликтуйское» утверждается отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета сельского поселения «Биликтуйское»

20. После утверждения отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Биликтуйское» за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, а также пояснительная записка к указанному отчету в течение 5 рабочих дней направляется в Совет сельского поселения «Биликтуйское» и контрольно-счетный орган муниципального района «Борзинский район» в электронном виде (на машиночитаемых носителях, по электронной почте или другим каналам связи) и документальном виде (на бумажных носителях).

21. Администрация сельского поселения «Биликтуйское» опубликовывает (обнародует) отчет за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года в порядке, предусмотренным для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, в соответствии с Уставом сельского поселения «Биликтуйское».